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Vammaisneuvoston kokous 
 
Aika  torstai 16.4.2026 klo 13.00–15.19 
 
Paikka H-talo, neuvottelutila Unelma, Sotkamontie 13, 87300 Kajaani ja 

Teams 
 
 
 
Osallistujat  
 
Jäsenet:     
 
Sotkamo: Kalevi Valtanen, puheenjohtaja 
Puolanka: Leena Jokinen 
Ristijärvi: Matja Häyrynen, etänä 
Kuhmo: Eine Karvonen, etänä 
Hyrynsalmi: Tuula Kivijärvi, etänä   
Kajaani: Jouko Moilanen    
Paltamo: Merja Pylvänäinen   
Suomussalmi: Mikko Tolonen, etänä   
   
  
Muut osallistujat: 
 
Aki Räisänen, aluehallituksen edustaja  
Jarkko Hanhela, palveluyksikköpäällikkö, 12.00–14.05 
Seija Seppänen, johtava sosiaalityöntekijä 
Anne Pyykkönen, valiokuntasihteeri     
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1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen, puheenjohtaja 
 
Avataan kokous ja todetaan kokouksen läsnäolijat.  
 
Ehdotus 
Avataan kokous ja todetaan kokouksen läsnäolijat.   
 
Päätös 
Puheenjohtaja Kalevi Valtanen avasi kokouksen klo 13.00. Läsnäolijat todettiin. 

 
 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
5 § Kokous- ja toimintakäytännöt  
 
Kokouksen koollekutsujana toimii puheenjohtaja. Kokouskutsu toimitetaan viikkoa (1) 
ennen kokousta sähköpostilla.  
 
Kokous on päätösvaltainen, kun läsnä on puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sekä 
vähintään puolet vammaisneuvoston jäsenistä. Etäosallistujat lasketaan läsnä oleviin.  
 
Ehdotus  
Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 
Myönnetään läsnä oleville muille osallistujille läsnäolo- ja puheoikeus.  
 
Kokouskäsittely 
Läsnäolijoiden perusteella todettiin, että kokous oli päätösvaltainen. Puheenjohtaja esitti, 
että muille osallistujille myönnetään läsnäolo- ja puheoikeus.  
 
Päätös 
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Muille osallistujille 
myönnettiin läsnäolo- ja puheoikeus. 

 
 

3. Lastenyksikön rakentamisen esittely  
 
Katsaus lastenyksikön rakentamisen tilanteeseen ja muu siihen liittyvä toimitila-asia.  
 
Ehdotus  
Esittelijä: Seija Seppänen, palveluyksikköpäällikkö johtava sosiaalityöntekijä 
 
Merkitään tiedoksi.  
 
Kokouskäsittely 
Palveluyksikköpäällikkö Jarkko Hanhela esitteli hankkeen taustaa ja etenemistä. Nykyiset 
toiminnot Salmijärven lastensuojelulaitoksessa ovat toimineet vanhoissa ja 
huonokuntoisissa tiloissa. Uudisrakennukseen Komiaholle on tarkoitus sijoittaa:  
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• lastensuojelulaitoksen toimintoja, joita tehostetaan ja lisätään paikkamäärää 
(esittelyssä todettiin 5 paikkaa lisää sijoitettujen lasten paikkoihin), sekä 

• vammaisten lasten lyhytaikainen huolenpito (nykyisin myös tilapäishoito -termiä 
käytetty), joka esittelyn mukaan toteutetaan jatkossa seitsemänpaikkaisena. 

 
Hanhela kuvasi paikkamäärän perusteluina palvelun kysynnän vaihtelun (piikit ja 
vajaakäyttö) sekä pyrkimyksen tasata käyttöä ja varmistaa riittävä kapasiteetti. Hän 
esitteli myös rakennuksen sijoittumista (Heinisuontien kupeeseen, Kajaanin kaupungilta 
osoitettu tontti), rakennuksen ratkaisua ja toiminnallisia perusteita (asiakasryhmien 
erottelu, turvallisuus ja lainsäädännölliset velvoitteet, “solu”-ajattelu) sekä 
esteettömyyden huomioimista.  
 
Lisäksi Hanhela kertoi jatkotoimista: ennakkovaikutusten arviointi on valmisteilla, ja 
suunnitelmista järjestetään info 6.5. asiakkaille ja omaisille (myös sähköinen 
palautekanava/QR-koodi). Hän toivoi vammaisneuvostolta edustusta valmistelevaan 
työryhmään ja kuvasi työryhmän kokoonpanoa.  
 
Vammaisneuvosto keskusteli edustuksesta työryhmään. Puheenjohtaja esitti, että Merja 
Pylvänäinen toimii edustajana.  
 
Päätös 
Esittely merkittiin tiedoksi.  
 
Vammaisneuvosto päätti nimetä valmistelevan työryhmän edustajaksi Merja 
Pylvänäisen.  
 
Jarkko Hanhela poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana klo 14.05. 

 
4. Muutosohjelma 

 
Käsitellään Kainuun hyvinvointialueen muutosohjelmaa ja vammaisneuvoston 
lausuntomenettelyä.  
 
Ehdotus  
Esittelijä: Seija Seppänen, palveluyksikköpäällikkö johtava sosiaalityöntekijä  
 
Sovitaan menettelytavasta muutosohjelman kommentointiin sekä aikataulusta ja 
lausunnon kokoamisesta.  
 
Kokouskäsittely 
Puheenjohtaja totesi, että muutosohjelma on tuore ja se oli toimitettu 
vaikuttamistoimielimille ja toimielin- sekä ryhmäjohdoille vasta 14.4. Aki Räisänen kuvasi 
valmistelun aikataulua ja totesi, ettei asiakirjassa ole esitetty yksityiskohtaisia listoja 
lakkautuksista tai vastaavia konkreettisia toimenpideluetteloita, vaan se kokoaa 
periaatetason linjauksia ja tilannekuvaa. Räisänen korosti, että vammaisneuvostolla on 
oikeus antaa lausunto tai palaute määräaikaan mennessä ja että palautteella voidaan 
vaikuttaa tulevien linjausten toimeenpanoon. 
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Keskustelussa päädyttiin siihen, että muutosohjelmaa ei käydä kokouksessa rivi riviltä 
läpi, vaan sovitaan käytännön menettelystä, jotta jokainen jäsen voi perehtyä asiakirjaan 
ja toimittaa omat kommenttinsa. Puheenjohtaja ja sihteeri totesivat, että jäsenillä on 
sähköpostiosoitteet ja kommentit kerätään sähköpostitse. Todettiin myös, että jos 
varsinaisen jäsenen sijasta varajäsen osallistuu, varajäsen huomioidaan 
tiedonvälityksessä. 
 
Puheenjohtaja esitti, että kommentoinnille asetetaan selkeä takaraja ja että myös “ei 
kommentoitavaa” -viesti on hyödyllinen, jotta voidaan todentaa, että asia on tavoittanut 
jäsenet.  
 
Päätös 
Päätettiin, että vammaisneuvoston jäsenet toimittavat muutosohjelmaa koskevat 
kommenttinsa tätä varten perustettuun sähköpostiryhmään vappuun mennessä 
(30.4.2026). 
Kommenttien perusteella kootaan vammaisneuvoston lausunto, joka toimitetaan edelleen 
hyvinvointialueelle määräaikaan 8.5.2026 mennessä. Mikäli jäsenellä ei ole 
kommentoitavaa, tästä pyydetään ilmoitus erikseen. 
 

 
5. Vammaisneuvoston jäsenten kuntakuulumiset 

 
Käydään läpi jäsenten kuntakohtaisia kuulumisia sekä lyhyet esittelyt erityisesti uusien 
jäsenten osalta. 
 
Ehdotus  
Esittelijä: Seija Seppänen, palveluyksikköpäällikkö johtava sosiaalityöntekijä Merkitään 
tiedoksi.  
 
Kokouskäsittely 
Vammaisneuvoston jäsenet kävivät läpi ajankohtaisia kuntakuulumisia. Keskustelussa 
nousivat esiin muun muassa esteettömyyteen ja saavutettavuuteen liittyvät kysymykset, 
kuljetuspalvelujen toimivuus, yhteistyö kuntien ja seurakuntien kanssa sekä vammais- ja 
vanhusneuvostojen paikallinen toiminta.  
Lisäksi käsiteltiin vammaispalveluihin liittyviä ajankohtaisia muutoksia ja käytäntöjä sekä 
niiden vaikutuksia asiakkaiden palveluihin. Etäyhteyksissä ilmenneiden teknisten 
haasteiden vuoksi osa kuulumisista toimitettiin etäkokouksen keskustelutoiminnon 
kautta.  
 
Päätös 
Kuntakuulumiset merkittiin tiedoksi. 

 
 

6. Tiedoksi merkittävät asiat 
 
Vammaisneuvostolle tuodaan tiedoksi ajankohtaiset asiat sekä seuraavan kokouksen 
ajankohta.  
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Ehdotus 
Merkitään tiedoksi. 
 
Kokouskäsittely 
Todettiin seuraavan kokouksen ajankohdaksi 17.6.2026 klo 12.00. Lisäksi merkittiin 
tiedoksi esiin nousseita yksittäisiä kysymyksiä asiointi- ja kuljetuspalveluihin sekä 
kotiapuun liittyen.  
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.19.  
 
Päätös  
Merkittiin tiedoksi. Seuraava kokous pidetään 17.6.2026 klo 12.00. 
 

 
Muistion vakuudeksi 

 
Kalevi Valtanen  Anne Pyykkönen 
puheenjohtaja  sihteeri, valiokuntasihteeri 
 


